
Uchwała Nr IX/79/2025 

Rady Gminy Studzienice 
z dnia 20 marca 2025 r. 

 
w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Studzienice na rok 2025. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 roku Prawo wodne (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.), Rada 

Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Studzienice w roku 2025, który obejmuje: 

− kąpielisko na terenie O.W. „Kaszubski Bór”, określone na załączniku nr 1 do Uchwały: 

a) lokalizacja kąpieliska: kąpielisko zlokalizowane przy O.W. „Kaszubski Bór” 

w Sominach, na Jeziorze Dywańskim, objętym działką nr 62/1, obręb 

Sominy, gmina Studzienice, powiat bytowski, województwo pomorskie, przy 

granicy z działką nr 287/3, obręb Sominy; 

b) współrzędne geodezyjne w układzie PL-ETRF2000 kąpieliska: 

pkt. A: X 5989576.63   Y 6477168.53 

pkt. B: X 5989573.28   Y 64771185.28 

pkt. C: X 5989550.61   Y 6477163.76 

pkt. D: X 5989546.82   Y 6477178.14 

c) długość linii brzegowej: 60 m 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Gminy Studzienice w sprawie wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy Studzienice na rok 2025 

 
 

Zgodnie z treścią art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem 

prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja wykaz kąpielisk na terenie gminy. 

Projekt Uchwały obejmujący wykaz planowanych kąpielisk na terenie gminy, Wójt Gminy 

przygotowuje po rozpatrzeniu wniosków składanych do 31 grudnia roku poprzedzającego 

sezon kąpielowy przez organizatorów kąpielisk o umieszczenie w wykazie kąpielisk 

wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na których organizator planuje utworzyć 

kąpielisko.  

Przedstawiony w dniu 2 lutego 2025 r. do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Studzienice oraz publikację w BIP Urzędu Gminy Studzienice, 

na okres nie krótszy niż 21 dni od dnia ogłoszenia tj. do dnia 24 lutego 2025 r. projekt uchwały 

zawierającej wykaz kąpielisk na terenie Gminy Studzienice w 2025 r., sporządzony został po 

rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Studzienice wniosku, który wpłynął to tut. Urzędu 31 grudnia 

2024 r., przez organizatora „FAMILY PARADISE” Sp. z o.o., dotyczącego kąpieliska na terenie 

O.W. „Kaszubski Bór”. W informacji określono formę, miejsce i termin składania uwag oraz 

propozycji zmian do tego projektu uchwały, nie krótszy niż 21 dni od dnia podania do 

publicznej wiadomości. 

Ujęcie kąpieliska w wykazie kąpielisk na terenie gminy jest możliwe po pozytywnym 

zaopiniowaniu projektu uchwały wraz ze złożonym wnioskiem przez: 

− Wodom Polskim – Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku, 

− właściciela wód – Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku,  

− właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska – Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska, Departament Monitoringu Środowiska Regionalny Wydział 

Monitoringu Środowiska w Gdańsku, 

− Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie 

Brak opinii do przekazanego projektu w terminie 14 dni uznaje się za wyrażenie opinii 

pozytywnej. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


